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Naz~m Yücelt s Vakayi-i Baba Pa~a fit-tarihden baz ~~ parçalar. Bursa : 

1944 Il Bas~ mevi. (59 S.) 80. 

Bu küçük kitapta II. Sultan Mahmnd devrinin önemli ~ahsiyetlerinden olup 

Baba Pa ~ a lakab~ n ~~ ta~~yan Gazi Sa y y id ~ brahim Pa ~ a'n ~ n hayat~ n-

dan (Do~umu 1766 veya 1769 — ölümü 1820) bahseden ve Bursa'da Orhan Kü-

tüphanesi'nde bulunan Valçüyic-i Baba Pasa fi't-türi.13'den al ~ nm~~~ baz~~ parçalar 

yay ~nlanmaktad~ r 1. 

Na~ir, k~sa ö~asöz'ünde hiç bir delil göstermeden «N e ~'e t ad~ nda ve ne 

ile me~gul oldu~u bilinmeyen » bir kimse taraf ~ ndan yaz~ ld~~~ n~~ söyledi~i eseri 

tavsif etmekte ve bu arada eldeki nushan~ n 228 sahifeden ibaret oldu~unu, 

Ba b a Pa ~ a'n~n hayat ~ nda H. 1235 y ~ l ~~ cemâziyelevvelinde müellif hatt ~~ ile 

istinsah edildi~ini bildirmektedir. Bundan sonra Ba ba P a ~~ a'n~n hayat~ n ~~ anlat-

makta (Bk. s. 5 - 9), kitab~ n ihtiva etti~i bahisleri de s~ ralad ~ ktan sonra (S. 10-

12) «mühim hadiselerle ve Pa~a ile ilgili baz~~ k~s~ mlar ~" yay~ nlamaktad ~ r. 

*
** 

Osmanl~~ imparatorlu~unun y ~ k ~ lma devrine aid k ~ ymetli kaynaklardan biri 

olan bu eserden — bildi~imize göre — ilk defa Prof. K. Su s ah e im Anadolu 

kütüphânelerinin muhteviyat~ na aid bir yaz~ s~ nda bahsetmi~~ 2, müteak ~ ben B u 

sal ~~ Mehmed Mehmed Tahir, Gazz1-zade Abdüllatif Efendi'nin eserleri 

aras~ nda bu kitab~~ da zikretmi~tir 3. 

F r. 	abiin g er, her halde gerek Susa heim 'in notunu ve gerekse T a- 

hir Be y'in eserindeki kayd~~ göremedi~inden olacak, Die Geschichtschreiber der 

Osmanen und ihre Werke'sinde bu vakayi-nâme'den bahsetmemi~tir. B. R ~~ d va it 

N 	f iz [E d gü e r] ise Hayati Mec~nuas~'nda yazd~~~~ bir seri makalede bu eseri 

uzun uzad ~ ya tedkik etmi~~ ve Ba ba P a ~ a 'n~ n hayat ~ na aid baz~~ k ~ s~ mlar ~ n ~~ 

yay~ nlam~~t~ r 4. 

B. Naz ~~ m Y üc e It her nedense bu yay ~ nlardan haberdar olamam~~t~ r. 

Bundan dolay ~~ kendisinin ve yukar~ da ad~~ geçen müelliflerin yazd ~ klar ~~ aras~ nda 

baz~~ ayr~ l~klar göze çarpmaktad~r. Mesela B. R. Nâ f iz "Gerçi kitapta müelli-

fin ismi geçmiyor ; fakat baz ~~ ibeireler, tarz-~~ tahrir ve eserin yaz~ ld~~~~ tarih 

deltiletiyle T iihir Bey'in müellifi Ahmed Gazzt-züde Abdüllatif Efendi olarak 

tayinde yan~lmad~~in~~ anl~yoruz" diyor. Halbuki B. N. Yücelt — yukar~ da 

da i~aret etti~imiz gibi — müellifin ad~ n~ n N e ~ 'e t oldu~unu söylüyor. E~er 

na~ir bu iddias~ n ~~ herhangi bir ~ekilde, mesela kitaptan nakledilecek bir parça 

ile tevslk etmek Iiizamunu duysayd~~ okuyucular~ n pek hakl ~~ olarak dü~ecek-

leri tereddüdü bertaraf edeb~ lirdi. 

1 Bu kitap daha önce Bursa Halkevi'nin ç~kard~~~~ Uluda~~ Dergisi'nde il5ve olarak yay~n-

lanan formalar~n birle~tirilmesinden meydana gelmi~tir. Bk. taudup, Say~~ 61 (Eylül-I.Te~rin 943), 

s. 1-16 ; Say~~ 62 ( 2. Te~rin-1.Kânun 943 ), s. 17-32 ; Say~~ 63 ( 2. Kânun-~ubat 944 ), s. 33-40 ; 

Say~~ 64-67 (Mart-1.Te~rin 944), s. 41-59. 

2 Ana anatoltschen Bibliotheken. 	Beitregen zur Kenntnis des Orients, VII ( Halle 

1909), s. 79. 

3 Osmanl~~ MüelIifl.ri, I, s. 138. 

4 Hayat Meern~zas~ , III, Say~~ 61 (Ankara 1928), s. 8-9 ; Say~~ 62, s. 6-8 ; Say~~ 63, s. 13-14. 

Belleton, C. XII, F. 45 
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Ayr~ ca B. R. N â f i z, kitab~ n 500 büyük sayfadan fazla oldu~unu yaz-
maktad~ r, B. Yücel t 'in önsöz'ünde ise sayfa adedi 228 olarak gösterilmek-

tedir (Bu 228 adedinin sayfa de~il de yaprak adedi oldu~unu tahmin ediyorum). 

E~er nâ~ir, ad~~ geçen yaz~ lardan haberdar olsayd~~ hem Baba Pa~a'n~ n hayat~~ 
ve hem de eser hakk~nda daha sa~lam bilgi vermi~~ bulunur, okuyucular da 
kendisinin yazd~ klar~ n~~ daha büyük bir emniyetle kar~~ larlard~ . 

Bu sözlerimizle B. Yücelt'in yapt~~~~ hizmeti hiç bir suretle küçümsemek is-
temedi~imizi aç~klamaya bilmem Iiizam var m~~ ? Hiç ~üphesiz B. Yücelt, eserin 
k~ ymetini takdir ederek, bütün teknik zorluklara ra~men bir vilayet matbaa-
s~ nda baz~~ k~ s~ mlar~ n~~ bast~rmaya giri~mek_ suretiyle faydal~~ bir harekette bu-
lunmu~tur. Bilhassa kendisinin eski ibareleri Türk harflerine çevirirken oldukça 

dikkat ve ihtimam gösterdi~ini belirtmeliyiz. 

Fakat bir çok noktalarda metinden mana ç
~kar~ lmas ~ na engel olacak kadar 

önemli dizgi hatalar~ na tesadüf edilmektedir 6. Ayr~ ca genç okuyucular~ n metin-
den istifadelerini zorla~t~ran baz~~ kusurlar da gösterilebilir. Bu arada a) Has 
isimlerin bir k~ sm~ n~n majüskülle yaz~ lmamas~ , has isim olmayan baz~~ kelimelerin 
de majüsküllc yaz~ lmas~~ 6 ; b) Birbirine kar~~t~r~ lmas~~ ihtimali olan baz~~ kelime-
leri ay ~ rdetmek ve okunu~u kolayla~t~rmak için imkan nisbetinde baz~~ transkrip-
siyon i~aretlerinin kullan~ lmam~~~ olmas~ , bilhassa cayn harfinin belirtilmemesi 7  ; 
c) Yây-i izafeelerin kelimelerden ayr~~ olarak yaz~ lmamas~~ zikredilebilir. 

Ayr~ca yay~ nlanan parçalar~ n yazman~n hangi sahifelerinden al~ nd~~~na 
i~aret edilseydi herhalde daha iyi olurdu. 

*** 

Bu küçük kitab~ n içine al~ nan parçalara göz gezdirmek l~ol.cyic-i Baba Pa~a 
XIX. yüzy ~ l~n ilk yar~s~ nda Osmanl~~ ~mparatorlu~u'nun siyasi oldu~u 

kadar sosyal durumu hakk~ nda da çok k ~ ymetli bir kaynak oldu~unu gösterme~e 
kafidir. Bundan dolay~~ eserin tamam~ n~n itinal~~ bir ~ekilde yay ~ nlanmas~~ gerek-
mektedir. 

B. Yücelt'in yapt~~~~ gibi Türkiyenin çe~itli kö~elerinde çal~~an ayd~ nlar~ a 
tesadüf ettikleri buna benzer nadir ve k~ ymetli kitaplar~~ tan ~ tmalar~~ tarih ara~-
t~ rmalar~~ bak~ m ~ ndan çok faydal ~~ olacakt~ r. 

ADNAN SADIK ERZi 

5 Meselii s. 38, sat~r 2'deki "gümü~~ conlu.: "gümü~~ coplu. ; s. 38, st. 10'daki "ge~s nam, 
~am yedi iklim dött kö~eye„: 	nam, tam yedi iklim dört kö~ede, ~eklinde düzeltilmelidir. 

6 Meselö s. 19, st. 26'daki "ol kahraman~~ s~fat Rüstem Siret Babay~~ Mem. ibaresi : "ol 
kahraman-s~fat, Rüstem-siret Babay.1 Mem, ; a. 23, st. 14'teki : "hacegön tayin olup ya

~a varup, 
iböresi: "hiceggin ta'yin olup Ya~ a varup„ ~eklinde yaz~ lmal~ yd~ . Bu misaller artt~r~ labilir. 

7 Meselö s. 17, st. 22'deki "kat~~ menazil„ : "kat'-~~ menözil. ; s. 16, at. 29'daki "ali, 
~eklinde yaz~lmallyd~ . 


